

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



ANO 2018 Plenário das Deliberações			
Protocolo		□ Projeto de Lei	
N.° 448	Em 10/09/2018.	☐ Projeto de Decreto do	N°. 098/2018
		Legislativo	
às 19:02 hs.		☐ Projeto de Resolução	
		☐ Requerimento	
		□ Indicação	
Things		X Moção de APLAUSOS	
		☐ Emenda	
Assinatura do Funcionário			
Assinatura do Funcionário			

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SILVA – PSB (Presidente da Câmara)

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada <u>MOÇÃO DE</u> <u>APLAUSOS</u>, ao atleta LUCAS PINHO LEITE, por ter sido convocado para integrar a Seleção Brasileira de Atletismo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 10 de setembro de 2018.

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Gostaríamos de manifestar nossos mais sinceros cumprimentos ao ilustre atleta Sr. LUCAS PINHO LEITE, por ter sido convocado para integrar a Seleção Brasileira de Atletismo.

O atleta LUCAS é um barra-garcense que desde muito cedo se dedicou à essa modalidade esportiva e que cujo talento o levou a estrelar em importantes competições, concluindo com a sua convocação para compor a Equipe Brasileira, que representará nosso país em eventos esportivos internacionais, no ranking pan-americano.

Merece todo o nosso destaque, a dedicação do referido atleta, que além de ser excelente profissional, representa muito bem o nome de Barra do Garças.

Que receba de nós, os sinceros cumprimentos e nossos aplausos.

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

Vereador-PSB Presidente da Câmara Municipal